
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001627010

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001627010

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: CCA. 6V75SLT ACUERDO MARCO CON VARIAS EMPRESAS

POR EL QUE SE FIJAN LAS CONDICIONES PARA EL
SUMINISTRO DE SUTURAS MECÁNICAS CON DESTINO A LOS
CENTROS SANITARIOS DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0001133403
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 36
Clasificación CPV
33141100-1 - Apósitos; clips, suturas y ligaduras

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: ACUERDO MARCO CON VARIAS EMPRESAS POR EL QUE SE
FIJAN LAS CONDICIONES PARA EL SUMINISTRO DE SUTURAS
MECÁNICAS CON DESTINO A LOS CENTROS SANITARIOS DEL
SERVICIO ANDALUZ DE SALUD

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco
Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	5.432.107,19 €

Importe total (sin IVA): 4.489.344,79 €

Valor estimado: 17.957.379,16 €

Admite variantes: 		No

D.G. de Contratación 21/03/2025 12:01:32 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGEwN2MyNjA0NmMwYTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001627010

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Igualdad - Inserción laboral de las mujeres
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 17/01/2025
Fecha de formalización: 18/02/2025
Número de contrato: LOTE 2025 0000000303

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 33
NIF: B46149555
Adjudicatario: DEXTROMEDICA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

119332.36 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

131265.6 €

Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 5
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

.

Lote: 31

D.G. de Contratación 21/03/2025 12:01:32 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGEwN2MyNjA0NmMwYTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001627010

NIF: B46149555
Adjudicatario: DEXTROMEDICA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

170237.81 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

187261.59 €

Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 5
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 5
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

.

Lote: 32
NIF: B46149555
Adjudicatario: DEXTROMEDICA
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

73162.86 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

80479.15 €

Duración del contrato: 12   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 4
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

.

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 49/2025, página 158376-2025 (Envío: 10/03/2025 00:00),
Publicación: 11/03/2025 00:00). Referencia: db0ca7d4-4824-40f9-87ff-278bea8c1471 Tipo:
Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº S-248, página  (Envío: 20/12/2022 00:00), Publicación:
23/12/2022 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Publicaciones relacionadas

D.G. de Contratación 21/03/2025 12:01:32 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGEwN2MyNjA0NmMwYTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2025-0001627010

	2024-0001395178
2025-0001617623
2025-0001590277
2023-0001183091
2023-0001173197
2025-0001626924
2023-0001183884
2022-0001128180
2024-0001399684
2025-0001590276
2025-0001617334

D.G. de Contratación 21/03/2025 12:01:32 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOGEwN2MyNjA0NmMwYTMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


